
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.° '33 , DE OS- DE ABRIL DE 2018

Altera a Portaria PGJ n.° 009, de 6
de janeiro de 1998, e revoga item da
Portaria PGJ n.° 821, de 10 de
outubro de 1997, ambas referentes a
averbação de tempo de serviço
prestado por membro do MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições previstas na

Lei Complementar n.° 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta do Procedimento de Gestão

Administrativa n.° 08191.024301/2018-78,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o item "3" do inciso I da Portaria PGJ n.° 009, de 6 de

janeiro de 1998, por meio da qual foi averbado tempo de serviço e de contribuição prestado

ao Banco de Brasilia S/A - BRB pelo Promotor de Justiça deste Ministério Público

EDIMAR CARMO DA SILVA, matricula 567, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

"I — (...)

3. Tempo de serviço prestado ao Banco de Brasilia S/A — BRB —

2.261 (dois mil, duzentos e sessenta e um) dias, no período de

9/10/1990 a 16/12/1996, para fins de aposentadoria, disponibilidade e

tempo de serviço público, de acordo com o art. 103, inciso I, da Lei n.°

8.112/1990, e com o Acórdão n.° 2.229/2009 — TCU-Plenário. (...)".

X. \2018 \PGRPORTARIAS Averbactlo \ 11 - EDIMAR CARMO DA SILVA -08191 024301-2018-78.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 20 Revogar o item "1" do inciso I da Portaria PGJ n.° 821, de 10 de

outubro de 1997, por meio da qual foi averbado o tempo de serviço prestado na advocacia

pelo Promotor de Justiça citado no artigo anterior.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

el/A SAUERBRON
Procura ora Geral de Justiça em exercício

X.\2O18'PGJ\PORTARJAS\Averbaço\11 - EDIMAR CARMO DA SILVA - 08191.024301-2018-78.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.


